
КЪЭБЭРДЕИ-БАЛБКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН М У Н И Ц И П А Л Ы ^ КУЕИМ И Щ1ЫП1Э
АДМИН ИСТРА ЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЬАР РЕСПУБЛИКАМИ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в  л е н э  

Б е г и м

П о с т а н о в л е н и е

№ 26

№ 26

№ 26

« 19 » января 2018г. г. Нарткала

О порядке выдачи разрешения па прием детей, не достигших на 1 сентября текущего 
года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в муниципальные общеобразовательные 

учреждения Урвапского муниципального района КБР на обучение по 
образовательным программам начального общего образования

В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, в целях 
соблюдения прав граждан на получение общего образования и создания условий для 
общедоступности общего образования, местная администрация Урванского 
муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 

сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в муниципальные 
общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР на обучение 
по образовательным программам начального общего образования (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Постановление местной администрации Урванского 
муниципального района от 20 января 2017 года № 15 «О разрешении на прием детей, не 
достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в 
муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района 
КБР на обучение по образовательным программам начального общего образования»

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальных сайтах местной администрации Урванского 
муниципального района и Управления образования местной администрации Урванского 
муниципального района КБР.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя 
Главы местной администрации Урванского муниципального района Р.Х.Шогенову.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального 
района КБР


